
                                                                                             

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО

Р Е Ш Е Н И Е

22 сентября 2020 года № 35/3

О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства на 4 квартал 2020 года

В соответствии  с  пунктом 3  части  7  статьи  1  Закона  города  Москвы
от 11 июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе
Москве от  17.09.2020 №  ЮБ-08-939/0,  Совет  депутатов  муниципального
округа Южное Бутово РЕШИЛ:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по
досуговой,  социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и
спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года
(приложение). 

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов исполнительной власти города Москвы,  префектуру Юго-Западного
административного  округа  города  Москвы  и  управу района  Южное  Бутово
города Москвы.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  www.south-
butovo.ru .

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа П.В. Голубцова.

Глава муниципального округа
Южное Бутово                                 П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/
http://www.south-butovo.ru/


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Южное Бутово
от 22 сентября 2020 года №35/3

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года.

№ Дата и время
проведения

Наименование мероприятия Место проведения Предполагаемое
количество
участников

Организатор мероприятия

ОКТЯБРЬ
1. дата и время

уточняется
День старшего поколения ул. Веневская, д.2А 100

ГБУ ТЦСО «Бутово»
директор Тимофеева О.Н.

2. октябрь Отборочные соревнования по
дартс (до 18 лет) в рамках

Спартакиады «Московский двор –
спортивный двор»

Территория района 60
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела спорта - Анисимова
К.А.

3. октябрь Отборочные соревнования по
дартс (от 18 лет) в рамках

Спартакиады «Спорт для всех»

Территория района 60 ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела спорта - Анисимова

К.А.
4. октябрь Отборочные соревнования по

плаванию среди семейных команд
«Водные старты» в рамках

Спартакиады «Всей семьей за
здоровьем»

ул. Южнобутовская,
д. 96

(бассейн «Изумрудный»)

80
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела спорта - Анисимова
К.А.

5.
октябрь
-декабрь

Киноклуб Подворья ул. Южнобутовская,
д.6, стр.2

30 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

Владимир Егоров (актёр, режиссёр и
театральный педагог)

6. октябрь
-декабрь 

Участие в спортивных
мероприятиях команды Подворья

«Адмирал»

Южное Бутово и другие
района г. Москвы 20

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

капитан команды Маринат С.
7. октябрь Всероссийский фестиваль

энергосбережения #ВместеЯрче
ул. Бартеневская, д.27

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 400 
ГБОУ школа № 1981

Безмин Е.А.
Бойкова Ю.Ю.



8.
октябрь

Волонтерский Проект «Дорогами
войны». Организация видео

съемки интервью с участниками
ВОВ и тружениками тыла, детьми

войны. Создание видео книги
«Бессмертный полк»

ул. Бартеневская, д.27
ул. Аллея Витте, д.2, к.1

400 ГБОУ школа № 1981
Безмин Е.А.

Бойкова Ю.Ю.

9.
01.10.2020

12:00
Международный день музыки ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2
15

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

директор Воскресной школы
Кормилицына Л.И. 

библиотекарь Глазунова Е.В.
10.

01.10.2020
12:00

Международный день пожилых
людей /отмечается в России с

1992 г./

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

10
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
директор Воскресной школы

Кормилицына Л.И. 
староста Шустров А.А.

11. 01.10.2020 –
30.10.2020

Выставка творческих работ
учащихся ИЗО-отделения
«Её Высочество Музыка»,

посвященная Международному
дню Музыки

ул. Адмирала Лазарева,
д.57

20 Замдиректора по УВР
ДШИ им. В.В. Крайнева

И.В. Одинцова

12. 01.10.2020
16.00

«Люди пожилые, сердцем
молодые» - концертная

программа, посвященная Дню
пожилого человека

Бульвар Адмирала
Ушакова, д.5

100
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг -
Кривоногова О.С.

13.

02.10.2020 День учителя. Онлайн
праздничный концерт

ул. Поляны, д.53 250

ГБОУ школа № 1883
Меньших Г.В., Алиева Г.Р.,

Шмелькова Т.И., 
Ответственный исполнитель -

Прудникова Е.А.
14. Каждую

пятницу
15:00

"Еще не вечер" 55+
танцевальная программа

б-р Адмирала Ушакова, 
д.12

20 ГБУК "КЦ" Лира"
Ковалёва И.Н.

15. 03.10.2020
12.00

Литературная гостиная,
посвященная 125летию Сергея

Есенина

2-я Мелитопольская 
д.21к 1 30

ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела досуг -

Кривоногова О.С.
16. День гражданской обороны. МЧС храм святого праведного воина



04.10.2020
 12:00

России. В этот день была создана
система гражданской обороны

СССР

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

10 Феодора Ушакова 
директор Воскресной школы

Кормилицына Л.И.
17.

04.10.2020
 12:00

Всемирный день учителя (с 1994
г., по решению ЮНЕСКО)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

80
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
настоятель храма игумен Дамиан

(Залетов) 
директор Воскресной школы

Кормилицына Л.И.
18.

04.10.2020
 12:00

День учителя в России (с 1994 г.; с
1965 по 1993 гг. отмечался в
первое воскресенье октября)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

100
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
настоятель храма игумен Дамиан

(Залетов),
директор Воскресной школы

Кормилицына Л.И.
19.

04.10.2020
 12:00

125 лет со дня рождения
поэта Сергея Александровича

Есенина (1895-1925)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

70
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
директор Воскресной школы

Кормилицына Л.И. 
библиотекарь Глазунова Е.В.

20.
04.10.2020

 12:00
Всемирный день архитектуры ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2
80

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

директор Воскресной школы
Кормилицына Л.И. 

библиотекарь Глазунова Е.В.
21.

05.10. 2020
-06.10.2020

Всемирный день музыки.  Дни
музыки «Музыка вокруг нас».

ул. Поляны, д.53
ул. Поляны, д.31А

ул. Скобелевская, д.30
ул. Адмирала Ушакова, д.4

1200

ГБОУ школа № 1883
Меньших Г.В., Алиева Г.Р.,

Шмелькова Т.И., 
Ответственный исполнитель -

Прудникова Е.А.
22.

05.10.2020
Презентация праздничного видео

- ролика ко Дню учителя
«Мудрость. Достоинство.

Благородство»

ул. Адмирала Лазарева,
д.53

400 ГБОУ РШИ № 32

23. 05.10.2020
12:00

Открытый праздник к Дню
Учителя

ул. Изюмская, д.37, к.2 40
БФ «Взлётная полоса»

Ответственный – Черновская Е.А.
24. 05.10.2020 Открытый урок ул. Изюмская, д.47, к.3 15 АНО «Вектор»



17:30 «my favorite grandma and grandpa» Агальцова М.В.
25. 06.10.2020 День самоуправления ул. Адмирала Лазарева,

д.53
60 ГБОУ РШИ № 32

26.

06.10.2020
11:00

Беседы на тему «Мудрость
православной веры» с

подопечными  ЦСО Щербинский,
отделения дневного пребывания

«Ерино»

ул. Высокая, д.2
посёлок Ерино

10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.
27.

06.10.2020  
15:00 – 16:00

«Я последний поэт деревни…» -
литературно-музыкальная

гостиная, посвященная 125-летию
со дня рождения С. А. Есенина

ул. Изюмская, д.57 15

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮЗАО»
Библиотека № 194

зав. отделом обслуживания
Ганичева А. М.

28.
06.10.2020 «Подари улыбку всем! К

Всемирному Дню Улыбки
ул. Южнобутовская, д.19 250

ГКУ ЦССВ «Южное Бутово»
старшие воспитатели:

Буланова Н.О., Губанова Н.О.
29.

07.10.2020
12:00

Экскурсия по храмовому
комплексу для получателей

социальных услуг ЦСО
«Щербинский»

ул. Николая Сироткина,
д.28А, стр.1

10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.
30. 07.10.2020

-07.11.2020
"Печки-лавочки"

выставка работ онлайн группы 
"Арт-Детство"

б-р Адмирала Ушакова, 
д.12

300
ГБУК "КЦ" Лира"

Ковалёва И.Н.

31. 08.10.2020
12:00

День командира надводного,
подводного и воздушного корабля ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2
30

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

Иерей Василий Белов
32.

09.10.2020
12:00

Беседы из цикла «История
русской церкви, русские святые» с
получателями социальных услуг

ЦСО «Щербинский»

ул. Брусилова, д.17 10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.
33. 10.10.2020

12.00
«Мои года, мое богатство» -
литературная гостиная для

жителей района

2-я Мелитопольская д.21к
1 30

ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела досуг -

Кривоногова О.С.
34. 12.10.2020 Выставка художественных работ

воспитанников и руководителей
ул.2-я Мелитопольская

д.21к 1
100 ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг 



творческих коллективов,
посвященная

670 лет
Князя Московского и

Владимирского Дмитрия
Донского

ул. Понтрягина д.17
Чечерский проезд д.102А

ул. Полны д.7
ул. Типографская д.6

ул. Адмирала Лазарева
д.47к.1

ул. Скобелевская д.23к.4

Кривоногова О.С.

35. 12.10.2020
-17.10.2020

Конкурс творческих поделок
«Золотая осень»

ул. Адмирала Лазарева,
д.53

130
ГБОУ РШИ № 32

36.

13.10.2020
11:00

Беседы на тему «Мудрость
православной веры» с

подопечными  ЦСО Щербинский,
отделения дневного пребывания

«Ерино»

ул. Высокая, д.2 
посёлок Ерино

10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.

37.

14.10.2020
12:00

Беседы на тему «Основы
христианской веры, мудрость
Евангелия» с получателями

социальных услуг ЦСО
«Щербинский»

ул. Брусилова, д.17 10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.

38.

15.10.2020 Посвящение в первоклассники
ул. Поляны, д.53

ул. Скобелевская, д.30
350

ГБОУ школа № 1883
Меньших Г.В., Алиева Г.Р.,

Шмелькова Т.И., 
Ответственный исполнитель -

Прудникова Е.А.
39. 17.10.2020

12:00
Увлекательные беседы. Тема

«Всемирный день хлеба»
ул. Изюмская, д.37, к.2 40

БФ «Взлётная полоса»
Ответсвенный – Миськова В.И.

40.
17.10.2020

09:00 – 18:00
Выездное мероприятие - «Тропа

разведчика» Специальная
программа

Милитари-Парк
«Гарнизон-А»: Московская

обл., 
Павлово-Посадский район,

дер. Кузнецы

22 РОО МФСК «Ветеран-Спорт»
Матиевич А.А.
Фардзинов Д.Л.

41. 18.10.2020
12:00

День памяти войсковой казачьей
славы (с 2000 г.)

ул. Южнобутовская,
д.6, стр.2 10

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

Староста Шустров А.А.
42.

18.10.2020
Досуговое мероприятие
«Конфетная фантазия» к ул. Южнобутовская, д.19 300

ГКУ ЦССВ «Южное Бутово»
старшие воспитатели:



Всемирному Дню конфет Буланова Н.О.
Губанова Н.О.

43.
18.10.2020

12:00
Международный день хлеба ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2
70

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

директор Воскресной школы
Кормилицына Л.И.

44.

19.10.2020
12:30 – 13:30

« Грамматика любви Ивана
Бунина» - литературно-

музыкальная программа,
посвященная 150-летию со дня

рождения И. А. Бунина

ул. Венёвская, д.1 30

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮЗАО»
Библиотека № 194

Зав. отделом обслуживания
Ганичева А. М.

45. 17.10.2020 Литературная гостиная,
посвященная

95 лет советскому поэту,
фронтовику Е.М. Винокурову

2-я Мелитопольская д.21к
1

30
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг -
Кривоногова О.С.

46. 20.10.2020
11:00 – 13:00

Экскурсия членов
ВПК «Ратник»

Центральный дом-музей
авиации и космонавтики:
ул. Красноармейская, д.4

20
РОО МФСК «Ветеран-Спорт»

Матиевич А.А.
Кононенко В.М.

47. 20.10.2020
18:00

Археологический клуб «Вольные
археологи» Открытая лекция по

истории Средневековья
ул. Изюмская, д.37, к. 4 10

РОО МФСК «Ветеран-Спорт»
Матиевич А.А.
Данилова В.А.

48.

20.10.2020
11:00

Экскурсия по храмовому
комплексу» для подопечных  ЦСО
Щербинский, отделения дневного

пребывания «Ерино»

ул. Николая Сироткина,
д.28А, стр.1

10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.
49. 21.10.2020 Выставка творческих работ

посвященная 150летию Ивана
Бунина 

Изюмская д.35
(ГБОУ СОШ 1161) 100

ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела досуг -

Кривоногова О.С.
50.

22.10.2020
«День белых журавлей».  День, в

честь солдат, павших на полях
сражений.

ул. Поляны, д.53
ул. Поляны, д.31А

ул. Скобелевская, д.30
ул. Адмирала Ушакова, д.4

1200

ГБОУ школа № 1883
Меньших Г.В., Алиева Г.Р.,

Шмелькова Т.И., 
Ответственный исполнитель -

Прудникова Е.А.

51.
22.10.2020

Спортивная квест - игра (в
формате Форд - Боярд)

ул. Адмирала Лазарева,
д.53

130
ГБОУ РШИ № 32



52.
23.10.2020 

13:00

«Осенины! Праздник осени»
-праздничная программа для

детей
ул. Черневская, стр.1, к.1 35

воскресная школа при храме
Рождества Христова в Черневе

директор воскресной школы чтец
Дамиан Борисович Филатов

53.
25.10.2020

12:00

150 лет со дня рождения
писателя Ивана Алексеевича

Бунина (1870-1953)
Концертная программа,

посвященная празднованию
150летию писателя Ивана Бунина

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

70
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
директор Воскресной школы

Кормилицына Л.И.
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг -
Кривоногова О.С.

54. 25.10.2020
12:00

Международный день школьных
библиотек

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

50 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 
библиотекарь Глазунова Е.В.

55.
25.10.2020

12:00
День Бабушек и Дедушек ул. Южнобутовская, д.6,

стр.2
70

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

директор Воскресной школы
Кормилицына Л.И.

иерей Василий Белов

56.
27.10.2020

Литературный конкурс
«Откровение»

ул. Адмирала Лазарева,
д.53

200
ГБОУ РШИ № 32

57.
28.10.2020

Московский фестиваль юных
дарований «Золотой мост. Рейс

«Москва – Берлин»

КЦ «Вдохновение»,
Литовский бульвар, д.7

100
БФ «Взлётная полоса»

Ответственный – Черновская Е.А.

58.

29.10.2020

Квест по профилактике
негативных проявлений в

молодежной среде «Главные
ценности»

ул. Адмирала Лазарева,
д.53

110
ГБОУ РШИ № 32

59. 30.10.2020 Всероссийский день иллюстрации
- открытие выставки

-  проведение мастер классов

Бульвар Адмирала
Ушакова, д.5

100
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг- Кривоногова
О.С.

60. 30.10.2020
12:00

День основания Российского
военно-морского флота

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1

30 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 



настоятель храма игумен Дамиан
(Залетов)

НОЯБРЬ
1. ноябрь Соревнования по гимнастике

Соревнования по айкидо
Соревнования по кросс-фиту

Б-р Адмирала Ушакова, 
д. 5

60
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела спорта - Анисимова
К.А.

2. ноябрь  «Венок поэту» (к 125-лети. С.А.
Есенина) выставка

ул. Бартеневская, д.27 700 ГБОУ школа № 1981
Филатова Н.В.

3.
01.11.2020

День народного единства.
День воинской славы России: 407
лет со дня освобождения Москвы
силами народного ополчения под

руководством К. Минина и Д.
Пожарского от польских

интервентов (1612 г.), /с 2005 г./

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1

200
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
настоятель храма игумен Дамиан
(Залетов), Директор Воскресной

школы Кормилицына Л.И.
Штаф Р.Л.

4. 03.11.2020
16:00

"Ко дню России"
концерт студии академического

вокала "Сонет"
б-р Адмирала Ушакова, д.

12
50 ГБУК "КЦ" Лира"

Ковалёва И.Н.
5.

03.11.2020
11:00

Беседы на тему «Мудрость
православной веры» с

подопечными  ЦСО Щербинский,
отделения дневного пребывания

«Ерино»

ул. Высокая, д.2 
посёлок Ерино

10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.

6. 04.11.2020
18:00

«Для нас один сияет солнца свет»
- праздничная программа,

посвященная Дню народного
единства.

Бульвар Адмирала
Ушакова, д.5

100
ГБУ «ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг -
Кривоногова О.С.

7.
05.11.2020

Тематический кинопоказ,
профилактика негативных

проявлений

ул. Адмирала Лазарева,
д.53

210 ГБОУ РШИ № 32

8. 05.11.2020
09:00 День военного разведчика

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1

10 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

иерей Василий Белов
9. Каждую

пятницу
"Еще не вечер" 55+

танцевальная программа
б-р Адмирала Ушакова, 

д.12
20 ГБУК "КЦ" Лира"

Ковалёва И.Н.



15:00
10.

07.11.2020
16:00

Открытый вокальный мастер-
класс по вокалу «Песни России»,

посвященный Дню России
ул. Изюмская, д.37, к.2 50

ЦДРА худ. Рук. Титова И.С.
БФ «Взлётная полоса»

Ответственный – Е.А. Черновская
11.

08.11.2020
12:30

День воинской славы России:
День проведения военного парада

на Красной площади в городе
Москве в ознаменование двадцать

четвертой годовщины Великой
Октябрьской Социалистической

революции (1941 г.)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1

45 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

иерей Василий Белов

12.
08.11.2020

12:00

День сотрудника органов
внутренних дел Российской

Федерации

Аудитория Воскресной ул.
Южнобутовская, 

д.6, стр.2
70

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

директор воскресной школы
Кормилицына Л.И. 

библиотекарь Глазунова Е.В.
13.

08.11.2020
12:00

Международный день против
фашизма, расизма и

антисемитизма

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

70
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
директор воскресной школы

Кормилицына Л.И. 
Штаф Р.Л.

14.
08.11.2020

12:00
Всемирный день молодежи ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1
50

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

иерей Василий Белов
15.

09.11.2020
-13.11.2020

Неделя вежливости и культуры.
Всемирный день приветствий.

Доска добрых дел.

ул. Поляны, д.53
ул. Поляны, д.31А

ул. Скобелевская, д.30
ул. Адмирала Ушакова, д.4

1200

ГБОУ школа № 1883
Меньших Г.В., Алиева Г.Р.,

Шмелькова Т.И., 
Ответственный исполнитель -

Прудникова Е.А.
16. 09.11.2020

18:00
Мастер-класс по лепке ул. Изюмская, д.47, к.3 30

АНО «Вектор»
Абдалова М.С.

17. 09.11.2020 –
27.11.2020

Выставка творческих работ
учащихся ИЗО – отделения «Эти

тёплые мамины руки…»,
посвященная Дню Матери

ул. Адмирала Лазарева,
д.57

20 Замдиректора по УВР
ДШИ им. В.В. Крайнева

И.В. Одинцова
18. 11.11.2020

13:00 – 13:45
«Читайте Достоевского, любите

Достоевского» - книжная
ул. Изюмская, д.57 30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮЗАО»

Библиотека № 194



выставка, посвященная
творчеству Ф. М. Достоевского

зав. отделом обслуживания
Ганичева А.М.

19.

11.11.2020
12:00

Беседы на тему «Основы
христианской веры, мудрость
Евангелия» с получателями

социальных услуг ЦСО
«Щербинский»

ул. Брусилова, д.17 10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.

20.
12.11.2020

День профориентации «Все
профессии нужны. Все профессии

важны»

ул. Адмирала Лазарева,
д.53

60 ГБОУ РШИ № 32

21.
13.11.2020

11:00 - 13:00
Выездное мероприятие

-Специальная программа для
членов ВПК «Ратник»

Учебно-спортивный центр
ДОСААФ России Южного
административного округа

города Москвы:
Каширское шоссе, д.12, к.1

18 РОО МФСК «Ветеран-Спорт»
Матиевич А.А.
Фардзинов Д.Л.

22.

13.11.2020
12:00

Беседы из цикла «История
русской церкви, русские святые» с
получателями социальных услуг

ЦСО «Щербинский»

ул. Брусилова, д.17 10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.
23.

15.11.2020
12:30

Всероссийский день призывника
Военкомат района Южное

Бутово 25
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
настоятель храма игумен Дамиан

(Залетов), Штаф Р.Л.
24.

15.11.2020
12:00

Всемирный день доброты ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

70 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

директор воскресной школы
Кормилицына Л.И.

25.
15.11.2020

12:00
Международный день логопеда ул. Южнобутовская,

д.6, стр.2
50

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

директор воскресной школы
Кормилицына Л.И. 
Анцифирова С.А. 

и врач логопед Савинкина Н.С.
26.

15.11.2020
09:00

Всемирный день памяти жертв
дорожно – транспортных

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1,2

200
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
настоятель храма игумен Дамиан



происшествий (Залетов),
директор воскресной школы

Кормилицына Л.И.
27.

15.11.2020
11:00

Международный день студентов ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1,2

50
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
иерей Василий Белов

28.
17.11.2020

12:30

310 лет со дня рождения
немецкого композитора,

органиста Вильгельма Фридемана
Баха (1710-1784)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1,2

30
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
настоятель храма игумен Дамиан

(Залетов),
иерей Василий Белов

29. 18.11.2020
16:00 - 17:30

День допризывной молодёжи
Интерактивное занятие – мастер

-класс
ул. Изюмская,  д.37, к.4 15

РОО МФСК «Ветеран-Спорт»
Матиевич А.А.
Фардзинов Д.Л.

30.
19.11.2020 Спортивный праздник «День

здоровья»
ул. Южнобутовская, д.19 250

ГКУ ЦССВ «Южное Бутово»
инструкторы адаптивной физической

культуры
Маркин С.М.

Кукушкина Е.М.
31. 19.11.2020

18.00
Молодежная акция, посвященная

Дню отказа от курения
Территория района 100 ГБУ «ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг -
Кривоногова О.С.

32.
20.11.2020

12:30
Всемирный день ребенка.

Отмечается по решению ООН с
1954 г.

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1,2

100
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
настоятель храма игумен Дамиан
(Залетов), иерей Василий Белов

33. 21.11.2020
12.00

«Василиса» спектакль детской
театральной студии «Забава» в
рамках всероссийской  недели

«Театр и Дети»

Чечерский пр.-д,102А 70
ГБУ «ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг -
Кривоногова О.С.

34.
21.11.2020

12:00

Международный день отказа от
курения. Он был установлен

Американским онкологическим
обществом в 1977 году

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1,2

10
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
иерей Василий Белов

35. 21.11.2020
12:00 Всемирный день философии

ул. Южнобутовская, д.6,
стр.1,2 10

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов



36.
22.11.2020

11:00
День матери ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2
85

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

директор Воскресной школы
Кормилицына Л.И. 

37.
22.11.2020

12:00

250 лет со дня рождения
мореплавателя Ивана Федоровича

Крузенштерна (1770-1846)
ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2
70

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова 

директор Воскресной школы
Кормилицына Л.И. 

38. 22.11.2020
18:00

Открытый мастер-класс по
хореографии

ул. Изюмская, д.37, к.2 30
БФ «Взлётная полоса»

Ответственный – Миськова В.И.
39.

23.11.2020
-25.11.2020

Финал Всероссийского Фестиваля
Юных Дарований «Катюша

Юниор. Рейс «Москва – Мечта
2020»

Центральный Дом Армии
им. М.В. Фрунзе

Суворовская пл., д.2
40

БФ «Взлётная полоса»
Ответственный – Черновская Е.А.

40. 21.11.2020
12.00

«Кто на свете всех милее?» -
литературная гостиная семейного

клуба «КЛЕВЕР»

2-я Мелитопольская ул.,
д.21к.1

30 ГБУ «ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела досуг -Кривоногова

О.С.
41.

24.11.2020
11:00

Беседы на тему «Мудрость
православной веры» с

подопечными  ЦСО Щербинский,
отделения дневного пребывания

«Ерино»

ул. Высокая, д.2 
посёлок Ерино

10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.

42.

25.11.2020
12:00

Беседы на тему «Основы
христианской веры, мудрость
Евангелия» с получателями

социальных услуг ЦСО
«Щербинский»

ул. Брусилова, д.17 10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.

43.
25.11.2020

Праздничная программа,
приуроченная ко Дню матери

«Лучшая на свете»

ул. Адмирала Лазарева,
д.53

250 ГБОУ РШИ № 32

44. 26.11.2020
17:30

Спектакль «we are for peace on the
planet»

ул. Изюмская, д.47, к.3 15
АНО «Вектор»
Депадель В.В.

45. 27.11.2020
16.00

«Мама-Ангел мой!» - концертная
программа, посвященная Дню

матери

Чечерский пр.-д,102А 70 ГБУ «ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела досуг -

Кривоногова О.С.
46. 27.11.2020 Тематическая дискотека ул. Адмирала Лазарева, 60 ГБОУ РШИ № 32



«Пижамная вечеринка» д.53
47. 27.11.2020

12:30 День морской пехоты ул. Южнобутовская,
д.6, стр.2

20
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова 
иерей Василий Белов

48.

27.11.2020
Всемирный день домашних

животных.  Фотовыставка «Мой
домашний питомец».

ул. Поляны, д.53
ул. Скобелевская, д.30

ул. Адмирала Ушакова, д.4
900

ГБОУ школа № 1883
Меньших Г.В., Алиева Г.Р.,

Шмелькова Т.И., 
Ответственный исполнитель -

Прудникова Е.А.
49. 28.11.2020

10:00 - 17:00
Турнир по мини-футболу,

посвященный Памяти участника
боевых действий Борисенко А.Г.

Манеж ЦСКА
Ленинградский проспект,

д.39А
240 РОО МФСК «Ветеран-Спорт»

Матиевич А.А.
50.

29.11.2020
12:00

290 лет со дня рождения
полководца Александра

Васильевича Суворова (1730-
1800)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

30 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

настоятель храма игумен Дамиан
(Залетов)

51.
29.11.2020

12:00
Всемирный день домашних

животных
ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2
70

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

директор Воскресной школы
Кормилицына Л.И. 

52.
29.11.2020

09:00

День воинской славы России:
День победы русской эскадры под

командованием П. С. Нахимова
над турецкой эскадрой у мыса

Синоп /1853 г./

ул. Южнобутовская,

 д.6, стр.2

200
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
настоятель храма игумен Дамиан

(Залетов),
Штаф Р.Л. 

Анцифирова С.А.

ДЕКАБРЬ
1. декабрь «Новогодний серпантин» -

новогодняя праздничная,
развлекательная программа для

жителей района.

Бульвар Адмирала
Ушакова, д.5

100
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг -Кривоногова
О.С.

2. декабрь «Особенные люди со светлою
душой» - тематическое

мероприятие, посвященное Дню
инвалида.

Бульвар Адмирала
Ушакова, д.5

100
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг- Кривоногова
О.С.



3. декабрь «Я выбираю жить!» -
просветительская программа для
молодежи и детей, в том числе из

КДН и ЗП посвященная  Дню
борьбы со СПИДом

ул. Захарьинские дворики
д.1, корп.1

100
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг- Кривоногова
О.С.

4. декабрь «За нами Москва!» - памятный
митинг – реквием, посвященный

битве под Москвой

ул. Изюмская, д. 37 100 ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела досуг- Кривоногова

О.С.
5. декабрь День воинской славы Храм святого праведного

воина Феодора Ушакова
100 ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг -
Кривоногова О.С.

6. декабрь «Солдат своей страны»,
посвященный Дню героя
- концертная программа

- турнир по самбо

Бульвар Адмирала
Ушакова, д.5

100
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела досуг- Кривоногова
О.С.

7. декабрь "Волшебный сундучок" -
музыкальное путешествие в

сказку

ул. Чечерский пр.-д,102А 100 ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела досуг 

Кривоногова О.С.
8. декабрь Открытый турнир по фехтованию

на саблях на призы Нового года -
2020

Б-р Адмирала Ушакова, д.
5

60 ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела спорта 

Анисимова К.А.
9. декабрь Отборочные соревнования по

хоккею с шайбой «Золотая
шайба»

Территория района 100 ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»
Начальник отдела спорта 

Анисимова К.А.
10. декабрь Отборочные соревнования по

мини-футболу в рамках
Спартакиады «Московский двор –

спортивный двор»

Территория района 70
ГБУ "ЦДиК  «Южное Бутово»

Начальник отдела спорта 
Анисимова К.А.

11. декабрь
ТОК-ШОУ «100 вопросов к

взрослому. Директор школы»
ул. Бартеневская, д.27 200

ГБОУ школа № 1981
Румянцева А.А.
Филатова Н.В.
Бойкова Ю.Ю.

Миронова М.Ю.
12. декабрь Неделя правовых знаний

«Равноправие»
ул. Бартеневская, д.27

ул. Аллея Витте, д.2, к.1
400 ГБОУ школа № 1981

Антонова А.Л.
Легкая Е.А.

13. декабрь «Книги с титулами»  Выставка ул. Бартеневская, д.27 200 ГБОУ школа № 1981



Филатова Н.В.
14. дата 

уточняется
"Мамина пластинка"

концертная программа студии
академического вокала "Сонет"

б-р Адмирала Ушакова, 
д.12 50

ГБУК "КЦ" Лира"
Ковалёва И.Н.

15.
01.12.2020

15:00 – 16:00

«Величие подвига Москвы» -
литературный вечер,

посвященный Битве под Москвой
ул. Изюмская, д.57 15

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮЗАО»
Библиотека № 194

зав. отделом обслуживания
Ганичева А.М.

16.
01.12.2020

11:00
Всемирный день борьбы со

СПИДом (отмечается с 1988 года)
ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2
70

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

директор воскресной школы
Кормилицына Л.И. 

17.
03.12.2020

12:30
Международный день инвалидов

(отмечается с 1992 года)
ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1
100

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

иерей Василий Белов,
директор воскресной школы

Кормилицына Л.И. 
18.

03.12.2020
12:00

Памятная дата России: День
Неизвестного Солдата

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1

50
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
настоятель храма игумен Дамиан

(Залетов)
19.

03.12.2020 Турнир по настольному теннису
ул. Адмирала Лазарева,

д.53
70

ГБОУ РШИ № 32

20. Каждую
пятницу

15:00

"Еще не вечер" 55+
танцевальная программа

б-р Адмирала Ушакова, 
д.12

20 ГБУК "КЦ" Лира"
Ковалёва И.Н.

21.

04.12.2020
12:00

Беседы из цикла «История
русской церкви, русские святые» с
получателями социальных услуг

ЦСО «Щербинский»

ул. Брусилова, д.17 10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.
22. 05.12.2020

12:00
Изовыставка

«Зимнее настроение»
ул. Изюмская, д.47, к.3 30

АНО «Вектор»
Абдалова  М.С.

23.
05.12.2020

13:00

 Международный день
добровольцев во имя

экономического и социального
развития. Всемирный день

ул. Южнобутовская,
д.6, стр.1,2

40 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

иерей Василий Белов



волонтеров
24.

05.12.2020
13:00

День воинской славы России:
День начала контрнаступления

советских войск против немецко–
фашистских войск в битве под

Москвой /1941 г./

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1

40 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

иерей Василий Белов

25.
06.12.2020

12:00
200 лет со дня рождения

поэта Афанасия Афанасьевича
Фета (1820-1892)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

50
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
директор воскресной школы

Кормилицына Л.И. 
библиотекарь Глазунова Е.В.

26.
06.12.2020

09:00

250 лет назад (1769) был
учрежден Императорский
Военный орден Святого

Великомученика и Победоносца
Георгия (орден Святого Георгия) -

высшая военная награда
Российской империи

ул. Южнобутовская,
д.6, стр.1

50 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

иерей Василий Белов

27.
06.12.2020

12:00
День Героев Отечества в России ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2
200

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

настоятель храма игумен Дамиан
(Залетов),

директор Воскресной школы
Кормилицына Л.И., Штаф Р.Л.

28.

06.12.2020
11:00

Приходской праздник 
«День матери»

ул. Николая Сироткина,
д.28А

50

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ 

настоятель храма В. Галкин
директор воскресной школы 

Червак П.П. 
помощник настоятеля по социальному

служению 
Алентьева М.А.

29. 09.12.2020
12:00

Беседы из цикла «История
русской церкви, русские святые» с
получателями социальных услуг

ЦСО «Щербинский»

ул. Брусилова, д.17 10 храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению



Алентьева М.А.
30.

09.12.2020
16:00

«Солдат своей страны»,
посвященный Дню героя

б-р Адмирала Ушакова, 
д.5

150

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово»
начальник отдела досуга 

О.С. Кривоногова
Совет ветеранов

31. 09.12.2020
-13.01.2021

"Лира новогодняя"- выставка
творческих работ изостудии "Арт-

Детство"

б-р Адмирала Ушакова, 
д.12 500

ГБУК "КЦ" Лира"
Ковалёва И.Н.

32.

10.12.2020
-18.12.2020

Операция «Снегоweek».
«Новогодняя игрушка своими

руками».

ул. Поляны, д.53
ул. Скобелевская, д.30

ул. Адмирала Ушакова, д.4
900

ГБОУ школа № 1883
Меньших Г.В., Алиева Г.Р.,

Шмелькова Т.И., 
Ответственный исполнитель -

Прудникова Е.А.
33.

10.12.2020
10:00

День празднования иконы Божией
Матери, именуемой «Знамение».

Престольный праздник. Крестный
ход. Праздничная программа.

ул. Николая Сироткина,
д.28А

50

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

настоятель храма В. Галкин
директор воскресной школы 

Червак П.П. 
помощник настоятеля по социальному

служению  
Алентьева М.А. 

помощник настоятеля по
молодежному служению 

Копытин П.Д.
34.

10.12.2020
Конкурс творчества «Новогодний

вираж»
ул. Адмирала Лазарева,

д.53
200

ГБОУ РШИ № 32

35.
10.12.2020

12:30
Всемирный день футбола ул. Южнобутовская,

д.6, стр.1,2
30

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

настоятель храма игумен Дамиан
(Залетов), Маринат С., иерей Василий

Белов
36.

10.12.2020
09:00

Памятная дата военной истории
России. 140 лет взятия в 1877 году

русскими войсками крепости
Плевна в Болгарии

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1,2

30
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
иерей Василий Белов

37. Творческие мастер-классы:



12.12.2020
14:00 - 16:00

- «Декупаж: приятные мелочи
своими руками»

- «Маленькие новогодние подарки
своими руками»

ул. Изюмская, д.37, к. 4 14 РОО МФСК «Ветеран-Спорт»
Матиевич А.А.
Данилова В.А.

38.
13.12.2020

12:00
День чествования участников

ликвидации последствий аварии
на Чернобыльской АЭС (День

ликвидатора.)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1,2

30
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
иерей Василий Белов

Владимир Егоров 
(актёр, режиссёр и театральный

педагог)
39.

13.12.2020
12:00

390 лет со дня рождения
иеромонаха Симеона Полоцкого

(Самуила Гавриловича
Петровского-Ситняновича) (1629-
1680), русского общественного и

церковного деятеля, писателя,
поэта, проповедника

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

70 храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

директор Воскресной школы
Кормилицына Л.И. 

библиотекарь Глазунова Е.В.

40.
13.12.2020

12:00
День Конституции РФ ул. Южнобутовская,

д.6, стр.2
70

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

директор воскресной школы
Кормилицына Л.И.

41.
13.12.2020

12:00

День Наума Грамотника (день
памяти пророка Наума -

покровителя ума, знаний,
праздник грамоты)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

70
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
директор воскресной школы

Кормилицына Л.И.
42.

15.12.2020
12:00

Международный день чая ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1)

50
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
директор воскресной школы

Кормилицына Л.И. 
Анцифирова С.А.

43.
17.12.2020 Мастерская Деда Мороза ул. Южнобутовская, д.19 300

ГКУ ЦССВ «Южное Бутово»
старшие воспитатели:

Буланова Н.О.
Губанова Н.О.

44. 18.12.2020 Фестиваль ул. Поляны, д.53 500 ГБОУ школа № 1883



«Butovo fest»

Меньших Г.В., Алиева Г.Р.,
Шмелькова Т.И., 

Ответственный исполнитель -
Прудникова Е.А.

45.

18.12.2020
12:00

Беседы на тему «Основы
христианской веры, мудрость
Евангелия» с получателями

социальных услуг ЦСО
«Щербинский»

ул. Брусилова, д.17 10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.

46. 19.12.2020
10:00 - 13:00

Выездное мероприятие
-Специальная программа для

членов ВПК «Ратник»

Семеновский полк
ул. Б. Серпуховская, д.35,

стр.1
18

РОО МФСК «Ветеран-Спорт»
Матиевич А.А.
Фардзинов Д.Л.

47.
19.12.2020

12:00
День работника военной

контрразведки Российской
Федерации

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.1,2

70
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
настоятель храма игумен Дамиан

(Залетов),
Штаф Р.Л.

48. 19.12.2020
10:00

Международный день помощи
бедным

ул. Южнобутовская,
д.6, стр.1,2 20

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

староста Шустров А.А.

49.
20.12.2020

12:00
День работника органов

государственной безопасности РФ
ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1
30

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

настоятель храма игумен Дамиан
(Залетов)

50. 20.12.2020
12:00

Международный день
солидарности людей

ул. Южнобутовская,
д.6, стр.1,2 20

храм святого праведного воина
Феодора Ушакова

иерей Василий Белов

51.
20.12.2020

09:00
День воинской славы России:

День взятия турецкой крепости
Измаил русскими войсками под
командованием А. В. Суворова. /

1790 г./

ул. Южнобутовская,
д.6, стр.1,2

200
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
настоятель храма игумен Дамиан

(Залетов),
Штаф Р.Л. 

директор воскресной школы



Кормилицына Л.И.
52.

20.12.2020
09:00

105 лет со дня рождения
композитора Георгия Васильевича

Свиридова (1915-1998)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

70
храм святого праведного воина

Феодора Ушакова
директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.
53.

21.12.2020 –
11.01.2021

Выставка творческих работ
учащихся ИЗО – отделения

«Мело, мело по всей земле во все
пределы…», посвящённая

празднованию Нового года и
Рождеству Христову

ул. Адмирала Лазарева,
д.57

20 Замдиректора по УВР
ДШИ им. В.В. Крайнева

И.В. Одинцова

54. 22.12.2020
14:00 - 16:00

Мастер-класс по изготовлению
снежинок

ул. Изюмская, д.37, к.4 14 РОО МФСК «Ветеран-Спорт»
Матиевич А.А.

Никифорова Е.В.

55.

22.12.2020
11:00

Беседы на тему «Мудрость
православной веры» с

подопечными  ЦСО Щербинский,
отделения дневного пребывания

«Ерино»

ул. Высокая, д.2 
посёлок Ерино

10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.

56.

22.12.2020
16:00

Новогодняя Благотворительная
акция «Золотые сердца»

ЦДМ на Лубянке
Театральный проезд, д.5

700

БФ «Взлётная полоса»
исп. Черновская Е.А.

Беляева В.Н.
Миськова В.И.

57.

23.12.2020
16:00

Новогоднее представление для
школьников

ГБОУ Школа № 1161 
ул. Изюмская, д.61, к.2

150

БФ «Взлётная полоса»
исп. Черновская Е.А.

Беляева В.Н.
Миськова В.И.

58.

23.12.2020 Новогодние спектакли ул. Поляны, д.53 1200

ГБОУ школа № 1883
Меньших Г.В., Алиева Г.Р.,

Шмелькова Т.И., 
Ответственный исполнитель -

Прудникова Е.А.
59. 24.12.2020 Новогодний мюзикл «В ожидании ул. Адмирала Лазарева, 200 ГБОУ РШИ № 32



Нового Года» д.53
60.

25.12.2020 Новогодний праздник ул. Южнобутовская, д.19 300
ГКУ ЦССВ «Южное Бутово»

педагог дополнительного образования
Громова Е.В.

61.
26.12.2020

16:00
Новогоднее представление для

маленьких пациентов РДКБ
Ленинский проспект, д.117 300

БФ «Взлётная полоса»
исп. Черновская Е.А.

Беляева В.Н.
Миськова В.И., Козлова Е.В.

62. 26.12.2020
11:00

Рождественская ярмарка ул. Изюмская, д.47, к.3 20
АНО «Вектор»
Депаель В.В.

63.

29.12.2020
11:00

Беседы на тему «Мудрость
православной веры» с

подопечными  ЦСО Щербинский,
отделения дневного пребывания

«Ерино»

ул. Высокая, д.2 
посёлок Ерино

10

храм иконы Божией Матери
«ЗНАМЕНИЕ»

помощник настоятеля по социальному
служению

Алентьева М.А.

64.
29.12.2020

09:00
250 лет со дня рождения

немецкого композитора Людвига
ван Бетховена (1770-1827)

ул. Южнобутовская, 
д.6, стр.2

50
храме святого праведного воина

Феодора Ушакова 
директор воскресной школы

Кормилицына Л.И.
65. 30.12.2020

 18:00 - 20:00
Праздничное новогоднее

представление с участием детей и
родителей

ул. Изюмская, д.37, к.4 14
РОО МФСК «Ветеран-Спорт»

Матиевич А.А.
Данилова В.А.

66. 31.12.2020
время

уточняется

Празднование Нового года и
Рождества

ул. Веневская, д.2А 150
ГБУ ТЦСО «Бутово»

директор Тимофеева О.Н.


